PAGE

	Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

__17.05.2023__№__274___

          Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_17.05.2023___№_274___
                 г. Канаш

Об обеспечении безопасности граждан города Канаш при отдыхе на водоемах в период купального сезона 2023 года

Во исполнение организационно-методического указания Кабинета Министров Чувашской Республики от 04 апреля 2023 года №7 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в Чувашской Республике в период купального сезона 2023 года», а также для обеспечения безопасности людей в местах отдыха на необорудованных площадках:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей в период купального сезона 2023 года на территории города Канаш.

2. МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики»:

2.1.организовать доведение «Правил охраны людей на воде в Чувашской Республике» до учащихся и их родителей и соблюдение мер безопасности в период летних каникул;

2.2.провести «Месячник безопасности на воде» в образовательных учреждениях и детских оздоровительных лагерях с 1 июня по 31 августа 2023 года;

3. Отделу специальных программ совместно с МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики»:

3.1.определить потенциально опасные участки на водоемах города и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;

3.2.организовать выступления в средствах массовой информации по доведению правил поведения населения на водоемах;

3.3.осуществлять взаимодействие со спасательными станциями и постами КУ «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашии по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ;

3.4.довести план мероприятий по обеспечению безопасности людей в период купального сезона 2023 года до руководителей организаций и учреждений города.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации города                                                                                 Н.И. Белов
Приложение

  Утвержден распоряжением

администрации города Канаш
Чувашской Республики

от 17.05.2023 г.  № 274
План

мероприятий по обеспечению безопасности людей в период купального сезона 2023 года на территории города Канаш

	№
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1.
	Определение потенциально опасных участков на водоемах города и обозначение их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками.
	До 30 мая
	Отдел специальных программ администрации города Канаш

	2.
	Доведение плана мероприятий по обеспечению безопасности людей в период купального сезона 2023 года до руководителей предприятий, организаций и учреждений города.
	До 30 мая
	Отдел специальных программ администрации города Канаш

	3.
	Доведение Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике в учебных заведениях города до учащихся и родителей
	Май-июнь
	МКУ "Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики"

	4.
	Проведение санитарно-эпидемиологического обследования мест массового отдыха населения вблизи водоемов
	До 31 мая
	ТОУ Роспотребнадзора (по согласованию)

	5.
	Организация охраны общественного порядка вокруг водоемов
	Май-август
	Отдел МВД России по городу Канашу

( по согласованию)

	6.
	Проведение «Месячника безопасности на воде» в образовательных учреждениях и детских оздоровительных лагерях
	01.06.2023 г.-31.08.2023 г.
	МКУ "Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики"

	7.
	Информирования населения об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, по выполнению Правил поведения на водоемах и Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике в СМИ
	Май -август
	Отдел специальных программ, отдел информатизации администрации города Канаш